АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕСАУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Есаулово
« 18 »  ноября  2024 г.
         №  574
О принятии решения о внесении изменений в Концессионное соглашение.
В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2005        № 115‑ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о внесении изменений в концессионное соглашение, заключив дополнительное соглашение о внесении изменений в концессионное соглашение  № 3  в отношении котельных и тепловых сетей  в с. Есаулово Березовского района Красноярского края от  23 октября 2015 года (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Есаульского сельсовета» и на официальном сайте https://esaulskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Есаульского сельсовета                                                                           А.Н. Зайцев

Приложение 1

к Постановлению администрации

Есаульского сельсовета Березовского района

Красноярского края

№  574 от « 18 »  ноября  2024г.

Дополнительное соглашение № 1

к концессионному соглашению № 3 в отношении котельных и тепловых сетей  в                                               с. Есаулово  Березовского района Красноярского края

от 23 октября 2015 года.

с. Есаулово                                                                                          «___» ноября 2024 года

Администрация Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края в лице Главы администрации Есаульского сельсовета Зайцева Андрея Николаевича, действующего на основании Устава Есаульского сельсовета и именуемый в дальнейшем «Концедент»  с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Восточно-Сибирские коммунальные системы» в лице директора Варкентин Юлии Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Концессионер», совместно именуемые «Стороны», на основании Постановления администрации Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края №  574 от  « 18 »  ноября 2024 года, руководствуясь  ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 21.07.2005   № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», разделом XIII концессионного соглашения № 3 в отношении котельных и тепловых сетей  в с. Есаулово Березовского района Красноярского края от 23 октября 2015 года, заключили  настоящее соглашение о нижеследующем:

1.  Приложение № 1 «Состав и описание объекта соглашения» к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему дополнительному соглашению).

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, распространяет свое действие на отношения, возникшие с момента заключения Соглашения, и действует до полного исполнения обязательств, предусмотренных Соглашением, подлежит  государственной регистрации.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения с момента его подписания Сторонами.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

5. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему дополнительному соглашению, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Приложение № 1 «Состав и описание объекта соглашения» является неотъемлемой частью  настоящего дополнительного соглашения.

8. Адреса и реквизиты Сторон
Концедент                                                                    Концессионер

Администрация Есаульского                                      Общество с ограниченной

сельсовета Березовского района                                 ответственностью «Восточно-Сибирские

Красноярского края                                                      коммунальные системы»

Глава администрации                                                   Директор

_____________ А.Н. Зайцев                                        _________________ Ю.В. Варкентин

Приложение 1 к

Дополнительному соглашению № 1 от  «___» _______ 2024г.

к концессионному соглашению № 3 в отношении котельных и тепловых сетей  в                                               с. Есаулово Березовского района Красноярского края

от 23 октября 2015 года.
Состав и описание объекта соглашения
	Объекты с.Есаулово

	№п/п
	Наименование
	Характеристики(протяженность, марка)
	Стоимость
	Кол-во
	Стоимость

	1
	Нежилое здание, адрес (местонахождение): Россия, Красноярский край, Березовский р-н. с. Есаулово, ул. Туполева, зд.25, котельная. Кадастровый номер: 24:04:0000000:8848
	337,2
	740 000
	1
	740 000

	2
	Здание котельной, назначение: нежилое, адрес (местонахождение): Красноярский край, Березовский р-н, с. Есаулово, ул. Просвещения, зд. № 7, кадастровый номер: 24:04:6401001:641
	203
	446 000
	1
	446 000

	3
	Сооружение, назначение: сооружение коммунальной инфраструктуры, адрес (местонахождение): Красноярский край, Березовский район, Есаульский с/с, с. Есаулово, ул. Береговая, Октябрьская, Геофизическая, Ворошилова, тепловые сети, кадастровый номер: 24:04:6302005:34
	2357
	193 000
	1
	193 000

	4
	Тепловые сети, назначение: нежилое, адрес (местонахождение): Красноярский край, Березовский район, с. Есаулово, от котельной по улицам Ворошилова, Просвещение, 30 лет Победы, Ленина, Клубная, Юности, Кирова, Туполева, Молодежная, кадастровый номер: 24:04:0000000:10541
	4916,0
	402 000
	1
	402 000

	с.Есаулово ул. Просвещения, 7

	5
	Котёл водогрейный
	КВр-0,8
	29 000
	1
	29 000

	6
	Котёл водогрейный
	КВр-0,6
	29 000
	1
	29 000

	7
	Двигатель асинхронный
	АИР 160М2 УЗ 105
	23 000
	1
	23 000

	8
	Кран приварной
	Ду 100
	4 000
	8
	32 000

	9
	Задвижки фланцевые
	Ду 100
	4 000
	3
	12 000

	10
	Манометр

	215
	2
	430

	11
	Обратный клапан

	440
	1
	440

	12
	Термометр

	240
	2
	480

	13
	Кран шаровый
	ДУ 32
	400
	1
	400

	14
	Труба
	Ду 100
	27 000
	1
	27 000

	15
	Группа безопасности

	1 700
	1
	1 700

	16
	Электросчетчик
	ЦЭ 6803В
	2 000
	1
	2 000

	17
	Кабель электрический
	ВВГ
	1 700
	1
	1 700

	18
	Труба дымовая металлическая
	D730MM, L30M
	206 000
	1
	206 000

	с. Есаулово, ул. Туполева, 25

	19
	Котёл водогрейный
	КВр-0,8
	35 000
	1
	35 000

	20
	Котёл водогрейный
	КВр-1,16
	62 000
	1
	62 000

	21
	Котёл водогрейный
	КВр-1,25
	181 000
	1
	182 000

	22
	Котёл водогрейный
	КВр-1,25
	181 000
	1
	182 000

	23
	Котёл водогрейный
	КВр-0,8
	32 000
	1
	32 000

	24
	Задвижки фланцевые
	Ду 80
	3 000
	3
	9 000

	25
	Задвижки фланцевые
	Ду 100
	4 000
	18
	72 000

	26
	Задвижки фланцевые
	Ду 65
	2 800
	1
	2 800

	27
	Задвижки фланцевые
	Ду 50
	1 500
	3
	4 500

	28
	Манометр

	215
	4
	860

	29
	Термометр

	240
	1
	240

	30
	Насос
	КМ-65-50-125С АИР 112 М4у2
	17 000
	2
	34 000

	31
	Задвижки
	Ду 125
	4 500
	1
	4 500

	32
	Задвижки
	Ду 125
	4 500
	1
	4 500

	33
	Труба
	Ду 100
	48 000
	1
	48 000

	34
	Труба
	Ду 200
	59 500
	1
	59 500

	35
	ЩУ

	4 300
	7
	30 100

	36
	ЩР

	8 500
	1
	8 500

	37
	Кабель электрический
	АВВГ
	2 900
	1
	2 900

	38
	Кабель электрический
	АВВГ
	4 000
	1
	4 000

	39
	Кабель электрический
	ВВГ
	5 600
	1
	5 600

	40
	Кабель электрический
	АВВГ
	2 000
	1
	2 000

	41
	Кабель электрический
	АВВГ
	9 000
	1
	9 000

	42
	Кабель электрический
	АВВГ
	6 600
	1
	6 600

	43
	Кабель электрический
	АВВГ
	53 000
	1
	53 000

	44
	Кабель электрический
	АВВГ
	9 000
	1
	9 000

	45
	Труба дымовая металлическая
	D730мм
	206 000
	1
	206 000

	46
	Группа безопасности

	2 100
	1
	2 100

	47
	Сетевой насос
	АИР160 М4П/У2
	60 000
	1
	60 000

	48
	Сетевой насос
	LOWARA №01032
	50 000
	1
	50 000

	49
	Дымосос
	ДН9
	59 000
	1
	59 000

	50
	Дымосос
	ДН6
	51 000
	1
	51 000

	51
	Кабель электрический
	СИП75
	10 000
	1
	10 000

	52
	Дизель электрический агрегат
	ТМ3ДЭ104-С3
	263 644,5
	1
	263 644,5